
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

Av. Carlos Hugueney, 572 - Centro – CEP 78.780-000, Alto Araguaia-MT 

Telefone: +55 66 3481 1165 

PORTARIA N.º 576, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 3236, 26/12/2023. 

 
 

 

“Altera a diretoria do Conselho Municipal de 

Turismo”. 
 

 

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso 

de suas atribuições legais, e,  

 

Considerando a Lei Municipal n.º 1.839, de 21 de junho de 2005, que 

dispõe sobre a criação do Conselho e do Fundo Municipal de Turismo de Alto Araguaia, e as 

alterações dadas pela Lei Municipal nº 3.980, de 10 de outubro de 2017; 

 

Considerando a Ata de Reunião do Conselho Municipal do Turismo; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica redefinida a diretoria do Conselho Municipal do Turismo da 

seguinte forma: 

Presidente: Nelsoney da Costa Marques 

Vice-Presidente: Adenilton Pereira Borges Garcia 

Tesoureiro: Nelson Marcos dos Santos Rezende 

 Secretária: Rafaela Rodrigues Garcia 

 

Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

Alto Araguaia-MT, 20 de dezembro de 2023. 

 
 

GUSTAVO DE MELO ANICÉZIO 

Prefeito Municipal 
 


